	[image: ]Ndalja e Erdoganit ne Prishtine!

Keto dite u zhvillue debat per dhe kunder ndertimit te xhamise se madhe ne Prishtine. Eshte e vertet se besimtaret musliman kane mungese te hapesirave per ritualet fetare ne Prishtine. Por ndertimi i objektit nuk duhet te lejohet qe te behet per perfitime politike.

[image: ]Nese Erdogan ka dhene para per ndertimin e objektit, e ka bere per zotin. Zoti ia shtofte bereqetin. Nuk ka politike. Tani detyrim per ta ndal Erdoganin qe te mos mbaj fjalim ne perurim e te thote: "jemi vellezer", kane te gjithe ata/ato qe perkrahen ndertimin e xhamise me para te Erdoganit. Kane detyrim deputet e Kuvendit te Prishtines qe kane votuar per dhenien e lejes, ka detyrim Shpendi si Kryetar Komune, kane detyrim tandemi Thaqi-Isa, kane detyrim te gjithe qytetaret qe perkrahen ndertimin e xhamise me para te Erdoganit. Nga ky detyrim lirohet Naim Terrnava se ky publikisht eshte e ditur se eshte defatore e Erdoganit. Defatoret qe nuk dihet publikisht se jane defatore jane te shumeta, duhet te jane mijera, AKI u rafte ne fije.

Punen e defatoreve po e shpjegoj me shume. Ne Drenice me perpara kur mbahej dasma me defatore, nuk kishte defatore ne Drenice e duhej te merreshin nga larg. Defatoret e dinin kete dhe benin naze, u binin defave pak e ndaleshin. Hajde bjeruni defave, u thojshin. Qit pare u biem defave, thonin ato. Defatoret e tanishme dallojne shume nga defatoret e atehershme. Perderisa defatoret ne Drenice atehere ishin dicka qe nuk kishte e duhej kajdisur, tani defatore eshte plote, ka kah te sillesh. Defatoret tani shtyhen qe une qe une, edhe me pak pare a pa pare u bien defave.
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Keto it u Zhile debat per ohe kunder ndertimit te hamise se:
madhe ne Prishtine. Eshte ¢ vertet se besimaret musiman kane.
mungese te hapesiave per itualt fetare ne Prshtine. Por ndertmi
objektt nuk duhet t leohet qe te behet per perftime poltke.
Nese Erdogan ks dhene para per ndertin e objeki, e ka bere per
z0tin. Zot i shtofte bereqetin. Nuk ka politke. Tan detyrim per ta
ndal Erdoganin qe te mos mbaj falim ne perurm e te thote:jemi
velezer, kane t gjthe ata/ato qe perksahen ndertimin e shamise me
para te Erdoganit. Kane detyrm deputet & Kuvendit te Prishtines ge-
kane votuar per dhenien e lje, ka detyrim Shpend s Kyetar
Komune, kane detyrm tandemi Thagi-s3, kane detyrm e gjthe
aytetaret qe perksahen ndertimin e xhamise me para te Erdoganit.

oy ety lrohet Naim Termava se ky publiisht shte e itur se-

eshte defatore & Erdoganit. Defaoret qe nuk dihet publiisht s jane.
defatorejane t shumeta,duhet tejane miera, AKI u afe ne fe.





image2.png
hoocou.

ﬁ Q Search Facebook [

& Xhevat Meha

# Jeton né Pristina
© Noa Prekaz | Poshtém
3 Ndjekur nga 89 njeréz

Redakto detajet
Add Hobbies

Edit Featured

Shiko té gjitha fotografite

+ o8 -

o & Xhevat

/ Ndiysho Profilin~ ® Q-

v oy .

Keto dite u zhvillue debat per dhe kunder ndertimit te xhamise se
madhe ne Prishtine. Eshte e vertet se besimtaret musliman kane
mungese te hapesirave per ritualet fetare ne Prishtine. Por ndertimi i
objektit nuk duhet te lejohet ge te behet per perfitime politike.

Nese Erdogan ka dhene para per ndertimin e objekiit, ¢ ka bere per
Zotin. Zoti ia shtofte bereqetin. Nuk ka politike. Tani detyrim per ta
ndal Erdoganin ge te mos mbaj fialim ne perurim e te thote: “jemi
vellezer", kane te giithe ata/ato qe perkrahen ndertimin e xhamise me
para te Erdoganit. Kane detyrim deputet e Kuvendit te Prishtines ge
kane votuar per dhenien e Iejes, ka detyrim Shpendi si Kryetar
Komune, kane detyrim tandemi Thagi-Isa, kane detyrim te gjithe
aytetaret qe perkrahen ndertimin e xhamise me para te Erdoganit.
Nga ky detyrim lirohet Naim Termava se ky publikisht eshte e ditur se
eshte defatore e Erdoganit. Defatoret qe nuk dihet publikisht se jane
defatore jane te shumeta, duhet te jane mijera, AKI u rafte ne fije.

Punen e defatoreve po e shpjegoj me shume. Ne Drenice me perpara
kur mbahej dasma me defatore, nuk kishte defatore ne Drenice &
duhej te merreshin nga larg. Defatoret e dinin kete dhe benin naze, u
binin defave pak e ndaleshin. Hejde bjeruni defave, u thojshin. Qit pare
u biem defave, thonin ato. Defatoret e tanishme dallojne shume nga
defatoret e atehershme. Perderisa defatoret ne Drenice atehere ishin
dicka qe nuk kishte e duhej kajdisur, tani defatore eshte plote, ka kah
te sillesh. Defatoret tani shtyhen ge une ge une, edhe me pak pare a
pa pare u bien defave.
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